
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом ш К Мапкся il? о z -,zИНН 507800,721 ОГРН 1025007830693 МарКС1д '- •« MWBOH.JMX8-(49620>-3-33-20

■--------------------- ---------------------- -------- .-------------------- ------- --------------e-mail. Гаюот-гауопД mail.n:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

О внесении изменений в '
постановление Главы Талдомского 
городского округа №2182 от 29.12.2022г.
«Оо утверждении муниципальной программы 
«Образование» на 2023-2027 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета депутатов Талдомского городского округа №113 от 19.12.2024г «О 
бюджете Талдомского городского округа на 2025 год. и на плановый период 2026 и 2027 
годов», Уставом Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированным 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации Московской области 24.12.2018г. № 
RU 50д650002018001, постановлением Главы Талдомского городского округа №1653 от 
27.08..2025г, №1110 от 19.06.2025г., №1054 от 10.06.2025г, Уведомлением Министерства 
экономики финансов Московской области № 01/0301-01.07-1/91. 014/0302-01.-2/127

постановляю:

90 • В постановление Г™ Талдомского городского округа от
29.12.2022г. №2182 (с изменениями, внесёнными Постановлением Главы Талдомского 
городского округа №372 от 17.03.2023 года. №877 от 25.05.2023 года- №1144 от 
05.07.2023г.,№1821 от 26.09.2023г„ №2039 от 23.10.2023г.,№2545 от 26.12.2023г.• №71 от 
23.01.2024г., №169 от 01.02.2024г.,№594 от 28.03.2024г„ №979 от 24.05.2024г №1630 от 
13.08.2024г, №203 6j.it 03.10.2024г„ №2168 от 22.10.2024г., №2450 от 03.12.2024г„ №2618 
ол 24.12.2024г., №65 от 15.01.2025г., №198 от 03.02.2025г.,№460 от 20.03.2025г., №1004 от 
03.03.2025г), приложение №1.

2. Начальнику отдела информационного обеспечения (Иванову М.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте Талдомского городского округа в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Талдомского городского округа Ю.Н. Воробьёва

Глава Талдомского городского округа -Ю. В. Крупенин

Исп. Тимошенко И.В. 1
Тел. 33329 (доб 110)
Разослано: в дело-2, Воробьёв -I, Марусева ЕВ. - 1, УО -3, ФУ-1, сектор ин^йр^^ного обеспечения -1



2

Приложение №1 
к постановление Главы 
Талдомского городского округа

от№_________________

Изменения
в муниципальную программу "Образование" на 2023-2027 годы

1. В паспорте муниципальной программы "Образование" на 2023-2027 годы" (далее - программа) позицию "Источники финансирования, в том числе по годам 

изложить в следующей редакции

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ОБРАЗОВАНИЕ НА 2023-2027 ГОДЫ» 

Талдомского городского округа

1. Паспорт муниципальной программы
координатор муниципальной программы Ю.Н. Ворооьёв - Заместитель Главы Талдомского городского округа

Муниципальный заказчик программы Управление образования администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы обеспечение доступного качественного образования на всех уровнях и успешной социализации детей и молодёжи, удовлетворение потребности образовательных 
организаций Талдомского городского округа в кадрах высокой квалификации

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики программы

Нодари, рамма 1 «Общее ооразован не»__________________________________________________________Учреждения дошкольного образования и общего обпазования
1 Юдпрограмма 2 «Дополнительное образование, 
воспитание и психолого-социальное сопровождение 
детей»

Учреждения дополнительного образования

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» Управление образования администрации Талдомского городского округа

Краткая характеристика подпрограмм

Подпрограмма 1 «Общее образование» ______________
направлена на обеспечение доступности и повышения качества услуг дошкольного, начального общего, основного общего и среднего образования, в соответ вин 

с потребностями граждан и требования законодательства, внедрения механизмов внешней оценки качества образования, повышения уровня информационной 
прозрачночти системы образования округа, развитие кадрового потенциала.

Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

направлена на решение проолем. связанных с обеспечением доступности дополнительного образования детей, профилакз и кой асоциальных явлений. Выполнение 
мероприятий подпрограммы обеспечит расширение сферы услуг дополнительного образования, создание единого воспитательного пронстранства в

________________________ образовательных организациях
подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма»

направлена на повышение эффективности использования бюджетных средств системы образования округа, интеграцию и координацию действий в ходе 
реализации муниципальной программы.



Источники финансирования Расходы (тыс, руб.) муниципальной программы, в том числе по годам:
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 4 153 142,31 769 692,01 773 496,21 882 851,60 866 883,45 860 219 04Средства бюджета муниципального образования 
Московской области

2 508 510,84 430 011,34 502 778,44 536 347,26 531 514,50 507 859,30

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 237 883,00 32 026,08 47 903.97 53 899,99 52 465,08 51 587,88
Всего, в том числе по годам: 6 899 536,15 1 231 729,43 1 324 178,62 1 473 098,85 1 450 863,03 1 419 666,22



Приложение 7 подпрограммы 1 "Общее образование", изложить в новой редакции:

Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Обьсм финансирования по годам (тыс. р

2023 год

Уб.)

2024 год 2025 год 2026 год

Ответственный та 
выполнение 
мероприятия

1
2

Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций
2023-2027

4 5
6 117 623,55134

6
1 126 700,61067

7
1 190 068,81862

8
1 303 226,93360 1 260 237,71845

10
1 237 389,47000

Средства бюджета Московской 
области

4 030 330,00000 742 669,00000 743 753,00000 861 636,00000 841 136,00000 841 136,00000

Средства бюджета 
муниципального обпазования

2 038 244,11134 366 194,61067 415 103,37862 441 590,93360 419 101,71845 396 253,47000

Внебюджетные источники 0.00000 0,00000 0,00000
Средства федерального бюджета 49 049,44000 17 837,00000 31 212,44000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 01.01.
Проведение капитального ремонта, технического переснашсния и благоустройства 
территорий учреждений образования

23 090.64100 23 090.64100 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 Управление 
образования и 

общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской 0.00000

Средства бюджета 
муниоипя тьного обпячопяния

23 090.64100 23 090.64100 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
Внебюджетные источники 0.00000

Средства федерального бюджета 0.00000

Проведён капитальный ремонт , техническое переоеншение и благоустройство 
территорий учреждений образования,%

Всего 2023
В том числе по кварта, там

2024
В том числе по кварталам

Итого 2024
В том числе по кварта.там

2026 год 2027 год —
I II III IV 1 II III IV I II III IV

100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 01.02.
Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные 
общеобразовательные организации в Московской области за счет средств местного 
бюджета

Итого 36 774.33000 7 219.83000 5 668.50000 7 956.00000 7 965.00000 7 965.00000 Управление 
образования и 

общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской 
области

0.00000

Средства бюджета 
мунипипа тьного обпазования

36 774.33000 7 219.83000 5 668.50000 7 956.00000 7 965.00000 7 965.00000
Внебюджетные источники 0.00000

Средства федерального бюджета 0.00000

Общее количество детей охваченных подвозом к месту обучения в 
муниципальные общеобразовательные организации, к общему количеству 
подветённых, % Всего

Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам
2024

В том числе по кварталам

2025 год
В том числе по кварталам

2026 год 2027 год —
1 II II) IV 1 II III IV 1 II III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Мероприятие 01.07
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

И lol-о__________________________ 3 879 847.00000 750 264.00000 765 440.00000 802 843.00000 780 650.00000 780 650.00000

Управление 
образования и 
образовательные

Средства бюджета Московской 3 831 084.00000 732 427.00000 734 514.00000 802 843.00000 780 650.00000 780 650.00000
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр. игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

Средства бюджета 
муниципального обпазования

0.00000

Внебюджетные источники 0.00000 —-----------------------
Средства федерального бюджета 48 763.00000 17 837.00000 30 926.00000

Доля обучающихся, обеспеченных общедоступным н бесплатным 
дошкольным, начальным общим, основным общим, средним общим 
образованием, дополнительным образованием в муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных орт анизацнях, в общей численности обучающихся в 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных орт анизацнях, %

Всего
Итого 
2023

В том числе по кварт а.там
2024 
год

В том числе по кварталам

2025 год
В гом числе по кварталам

2026 год 2027 год
1 II III IV I II III IV 1 II III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



№ п и Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. р

2023 год

Уб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

1 2 _________3________ 4 5 6 7 8 10 121.6 Мероприя гис 01.10
Финансовое обеспечение выплаты компенсации родительской платы ча присмотр и 
уход та детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

Итого 46 501.00000 10 242.00000 8 239.00000 9 340.00000 9 340.00000 9 340.00000 Управление 
образования и 
образовательные

Средства бюджета Московской 
области

46 501.00000 10 242,00000 8 239.00000 9 340.00000 9 340.00000 9 340.00000

Средства бюджета 
муниципального обпазования

0.00000 учреждения округа и 
МКУ ЦБВнебюджетные источники 0.00000

Средства федерального бюджета 0.00000
Выплачена компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
освающими образовательные программы дошкольного образования, в общем 
числе обратившихся,0/»

Всего 2023
В том числе по кварталам 2024 В том числе по кварталам

2025 год
В том числе по кварталам

2026 гад 2027 гадI II III IV I II III IV I II III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Мероприя! ие 01.11.
Выплата пособия педагогическим работникам муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций - молодым специалистам

И того 13 237.00000 0.00000 1 000.00000 4 079.00000 4 079.00000 4 079 00000 Управление 
образования, 
общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской 
области

13 237.00000 I 000.00000 4 079.00000 4 079.00000 4 079.00000

Средства бюджета 
муниципального образования

0.00000

Внсбюджетные ис гочники 0.00000

Доля педагогических работников муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций - молодых специалистов, получивших 
пособие, в общем числе обратившихся за пособием, %

2023
В том ч c.ie > кварталам 2024 В >м числе о кварталам 2025 год 2026 год 2027 годII III IV II III IV 1 II III IV —■——----------------------

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.13

Мероприятие 01.15.
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознагрождения советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями муниципальных  общеобразовательных учреждений

Итого 286,44 286,44 0 0 0 Управление 
образования, 

общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджета Московской

Средства бюджета

Внебюджетные источники

Средства федерального бюджета 286.44 286,44
Каыичество советников которым выплачено денежное вознаграждение, шт

Мероприятие 01.17.

2023 В том числе по кварталам 2024 В том числе по кварталам 2025
2026 год 2027 год —1 II III IV I II III IV 1 II III IV

11 И И 11 11

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
дошкольные образовательные организации

Средства бюджета Московской 
области

672 721.81000 
0.00000

122 .<17.31000 _______________ 141 462.90000________________ 139 753.80000 139 593.80000 129 59.3.80000 Управление 
образования, 
образовательные 
учреждения учреждения

Средства бюджета
муниципального образования

672 721.81000 122 317.51000 1 11 462.90000 139 753.80000 139 593.80000 129 593.80000

Внебюджетные источники
Средства Федерального бюджета

0.00000
0 00000

—-------------------------------------------------
Доля дошкольных отделений и дошкольных учреждений 
профинансированных на выполнение муниципального задания,0/» Всего

100
2023

В том числе по кварталам 2024 В том числе по кварталам 2025 гад В том числе по кварталам
2026 год 2027 год —1 | и 111 11 111 I I II 1,1 IV

1 7 Мероприятие 01.21.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
- общеобразовательные организации, оказывающие ус.вти дошкольного.

Итого 877 672.03064 155 921.07967 80 570.49862
<<><> 1 loo i ion

1X5 414.74.390
100 100

184 290 97845
100

Управление 
образования, 
общеобразовательные 
учреждения

Средства бюджет Московской 
области

0.00000

начального общего, основного общего, среднего общего образования Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные ис (очники

877 672.03064 155 921.07967 180 570.49862 185 414.74390 184 290.97845 171 474.73000

Количество общеобразовательных учреждений , получивих финансирование 
на обеспечение деятельности, в общей численности,0/».

Среде (ва Федерального бюджета 0.00000

Bcei о

100
2023

В том числе по кварталам 2024 В том числе по кварталам 2025 год 2026 год 2027 год —------- 1------- 11 in IV —■. 1 III | IV I | И | III IV
1 17 Мероприя! не 01.27. И юго__________________ 4 688.00000 0.00000 0.00000

100 | 100 | 100
4 688.00000

100 _______ 100_______  
0 00000

100

Управление 
образования, 
общеобразовательные

Обеспечение стимулирующих выплат руководите.|ям .муниципальных 
общеобразовательных организаций по итогам оценки ><|к|>ек!ивносгн механизмов 
>Т1равления качеством образовательных результатов и эффективности механизмов 
управления качеством образовательной деятельности в общеобразовательных 
зрганизациях

Средства бюджета Московской 4 688.00000 4 688.00000 0.00000 0.00000
Средства бюджета 
муниципалы!»)о образования

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Доля руководителей муниципальных общеоораювательных организаций, 
получивших стимулирующие выплаты руководите.лям по итогам оценки Всего

2023
В том числе по кварталам 2024 

гол
В том числе по кварталам

2025 год В гом чиаде по кварталам
2026 год 2027 год

•ффектвности механизмов у прав.тения качеством образовательных 
результатов и эффективности механизмов управ.тения качеством 
образовательной деятельности в общеобразовательных организациях, в общей 
численности работников такой категории, процент

1 II III IV 1 II III IV । II III IV
------------------------------ -—

100 100 100 100 100 100 100 100



№ irn Мероприя гис подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия2023 год 2024 гол 2025 год 2026 год 2027 год

3 .| 5 6 7 8 9 10 12
1 17 Мероприятие 01.28.

Обеспечение выплат ежемесячных доплат за напряженный труд работникам 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных 
общеобразовательных организаций

Итого 124 830.00000 0.00000 0.00000 30 696,00000 47 067.00000 47 067.00000

Управление 
образования, 
общеобразовательные

Средства бюджета Московской 
области

124 830.00000 30 696.00000 47 067,00000 47 067.00000

Средства бюджета 
муниципального обпазования

0.00000 0.00000 0.00000 0,00000

Внебюджетные источники 0.00000

Доля работников муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, и муниципальных общеобразовательных организаций, 
получивших ежемесячную доплату за напряженный труд, в общей 
численности работников такой категории, процентзовательных организаций, 
получивших ежемесячную доплату за напряженный труд, в общей 
численности работников такой категории, процент

Итого
2023

В том числе по кварталам 2024 
год

В том числе по кварталам
2025 год В том числе по кварталам

2026 год 2027 год

учреждения

I II III IV I И III IV г II III IV
100 100 100 10(1 100 100 100 100

1.17 Мероприятие 01.29.
Организация питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области

Итого 67 836.00000 0.00000 0.00000 22 612.00000 22 612.00000 22 612 00000

Управление 
образования, 
общеобразовательные

Средства бюджета Московской 
области

0.00000

Средства бюджета 
муниципального обпазования

67 836.00000 0.00000 0.00000 22 612.00000 22 612.00000 22 612,00000

Внебюджетные источники
Средства Федерального бюджета

0.00000
0.00000

--------------------------------------------------- -----

Доля детодней, в которые обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций в Московской области но.ту чали питание.

2023 
год

В том числе по кварталам
2024

В том числе по кварта.гам

2025 год

В том числе по кварталам

2026 год 2027 год

учреждения

1 И III IV I II III IV I и III IV

100 100 100 100 100 100 100 100

Мероприятие 01.31 Обеспечение
выплат работникам муниципальных общеобразовательных организаций - 
образовательных комплексов, реализующих основные общеобразовательные 
программы

Итого 9 990.00000 0.00000 9 990.00000 0.00000 0.00000
Средства бюджета Московской 
области

9990.00000 9990.00000

Средства бюджета 
муниципального образования

Внебюджетные источники

Средства федерального бюджета

Обеспечена положительная динамика образовательных результатов 
обучающихся в условиях интеграции образовательного процесса в 

образовательных комплексах, шт.
Всего

Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам
2024

В том числе по кварта.там
2025 год

В том числе по кварта.там
2026 год 2027 год

1 11 III IV I II III IV [ II III IV
3 3 3 3 3



Мероприятие no.tupoi раммы

2

Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам ( тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 гол 2027 год

1.17 Мероприятие 01.51.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
- общеобразовательные организации (питание детей из малообеспеченных семей)

Итого 115 816.30000 17 718.62000 21 188.28000
8

27 755.80000 24 576.80000
10

24 576.80000
12

Управление 
образования, 
общеобразовательные

Средства бюджета Московской 
области

0.00000

Средства бюджета 
муниципального обпазования

115 816.30000 17 718.62000 21 188.28000 27 755.80000 24 576.80000 24 576.80000

Внсбюджс 1 ныс ИС 1 очники 0.00000
0 00000

Количество детей из малообеспеченных семей в общеобразовательных 
учреждениях обеспеченных льготным питанием, в общем числе 
малообеспеченных в общеобразовательных учреждениях,%

Итого 
2023 
год

В гом числе по кварталам 2024 
год

В том числе по кварталам
2025 год

В том числе по кварталам
2026 год 2027 год

учреждения___________

I II 111 IV I II III IV I II III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.18 Мероприятие 01.52.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
- общеобразовательные организации (питание учащихся в школе -интернате)

Итого 51 006.17000 8 994.17000 10 230.00000 10 808.00000 10 487 00000

Управление 
образования, 
общеобразовательные

Средства бюджета Московской 
области

0.00000

Средства бюджета 
муниципального обпазования

51 006.17000 8 994.17000 10 230.00000 10 808.00000 10 487.00000 10 487.00000

Внсоюдже।ные исiочники 0.00000_______

Количество детей обучающихся в школе -интернате подлежащих 
обеспечению питанием, в общем числе подлежащих обеспечению питанием в 
школе- интернате,%

2023
В том числе по кварта.там 2024 

год
В том числе по кварталам 2025 год В том числе по кварталам

2026 год 2027 год

учреждения

II III IV • II III IV I II III IV
---------- — -------------------

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Мероприятие 01.53.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
- общеобразовательные организации (компенсация на приобретение школьной 
формы)

Итого 9 728.00 2 000.00 1 932.00 1 932.00 1 932.00 1 932,00

Управление 
образования, 
общеобразовательн ые

Средства бюджета Московской 0.00

Средства бюджета 
муниципального обпазования

9 728.00 2 000.00 1 932.00 1 932.00 1 932.00 1 932.00

Внебюджетные источники
Средства Федерального бюджета

0.00
0.00

Количество детей из многодетных семей полу чающих компенсацию за 
приобретение школьной формв в общем количестве детей получающих 
компенсацию.

2023
В гом числе по кварта ам 2024 

год
В том числе по кварта. а м 2025 год $ том числе 2026 год 2027 год

учреждения

Ш IV Н-И- .11 IV I ■' 1" IV
1.20 Мероприятие 01.55.

Расходы па обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
- общеобразовательные организации (укрепление материально -технической базы, 
подготовку к новому учебному году и отопительному сезону муниципальных 
учреждений образования)

Итого 85 214.50970 I3 7I9.560C0
топ | тио

6 616.78000
100 100 100

25 138.3897
100 100 100

10 823 94000
100

8 915 84000

Управление 
образования, 
общеобразова i слыт ые

Средства бюджета Московской 0.00000

Средства бюджета 
муниципального обпазования

85 214.50970 13 719.56000 26 616.78000 25 138.38970 10 823.94000 8 915.84000

Внебюджетные источники 0.00000 —

Количество общеобразовательных  учреждений , получивих финансирование 
на укрепление материально-технической базы и подготовку к новому 
учебному гду, в общем числе общеобраювательных учреждениях 
подлежавших финансированию на укрепление материально - технической 
базы и подготовку к новому учебному году0/»

Всего
2023

В том числе по кварталам 2024 В том числе ио кварталам
2025 год В том числе ио кварталам

2026 год 2027 год

учреждения___________

II III IV I II III IV I II III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Мероприятие 01.56. Итого 3 868.42000 3 806.00000 62.42000 0.00000 0.00000 0.00000

Управление 
образования, 
общеобразовательные

Расходы на обеспечение деятельноеги (оказание услуг) муниципальных учреждений 
- общеобразовательные организации (обеспечение питанием детей в 
образовательных комплексах (школа -сад) в части родительской платы)

Средства бюджета Московской 0.00000

Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

3 868.42000

0.00000

3 806.00000 62.4200(1 0.00000 0.00000 0.00000

Количество детей обеспеченных питанием в образовательных комплексах 
(школа-сад), в части родительской к.таiы,в общем количестве детей 
обеспеченью питанием в образовательных комплексах,0/»

Средства Федерального бюджета _______ 0.00000_______

Всего

_________ 10(1_________

II (ого 
2023 
100

В том чис. те по кварталам 2024

100

В том числе по кварталам
2025 год

100

В гом числе по кварталам
2026 гол

100

2027 год

100

учреждения

100
II 

100
111
100

IV
100 100

II 
100

1"
100

IV 
100 100 100

III
100

IV 
100



Меронрият не подпрограммы

' 2__________

Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс.

2023 год

руб.)

2024 год 2025 год 2026 т од

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

1 23

Мероприятие 01.65.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных yqpexaeHHf 
- дошкольные образовательные организации (укрепление материально-технической 
базы, подготовка к новому учебному году и отопительному сезону дошкольных

Средства бюджета Московской 
области_________

26 236.20000
0.00000

840.00000
__________________ 7

14 420.10000
8 __________________

5 300.00000
9

1 900.00000
10

3 776.10000
12

Управление 
образования и 
дошкольные 
учреждения

образовательных учреждений)

Количество дошкольных образовательных учреждений , получивнх

муниципального обпазования 
Внебюджетные источники 
Средства Федерального бюджета

26 236.20000

_______0.00000
_______ 0.00000

—

840.00000 14 420.10000 5 300.00000 1 900.00000 3 776.10000

финансирование на укрепление материально-технической базы и подготовку 
к новому учебному г ту. в общем числе дошка тьных образовательных 
учреждениях подлежавших финансированию на укрепление материально - 
технической базы и подготовку к новому учебному году*/»

Мероприятие 01.61. --------------

100

68 279 70000

2023
100

В том

100
II

100

о кварта
III
100

IV 
100

2024

100

_____В_

100

том числе
II 

100

то кварт
III
100

IV
100

2025 год

100 100

В ЮМ ЧИС-1
II

100

по кварта;
III
100

IV 
100

2026 год

100

2027 год

100

2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
- дошкольные образовательные организации (питание детей из малообеспеченных 
семей)

Средства бюджета Московской 
области

0.00000
IV ЛТ / ,^UUUU 12 951.90000 14 920.20000 14 920.20000 14 920.20000 Управление 

образования и 
дошкольные 
учреждения

муниципального образования_____
Внебюджетные исючники _______0.00000_______

10 567.20000 12 951.90000 14 920.20000 14 920.20000 14 920.20000

Количество детей из малообеспеченных семей в дошкольных 
ооразовательных учреждениях обеспеченных льготным питанием, в общем 
числе малообеспеченных в дошкольных образовательных учреждениях,»/. 
Основное мероприятие 02. 2023-2027

0.00000 

Всего

_________100

Итого 
2023 
100

В гом числе по кварталам
1 I И I 111 I IV 

ИЮ | 100 | 100 100

2024

100

В том числе по кварталам
____I I II I III | IV

1011 | 100 | 100 1 100

2025 год В том числе по кварталам 
------- !------- 1_____И | HI [ IV 2026 год 2027 год

—

Реализация федеральных государственных образовательных стандартов 
общею образования, в том числе мероприятий по нормативному правовому и 
методическому сопровождению, обнов.тению содержания и технологий 
образования

Средства бюджета .Московской 
области

182692,93804
95917,60217

33498,57359
18045,27504

40 080,22695
22 645,72621

1(10 1 100 | 100 I 100
_ __________ 35 388,12200_______________________

17 264,46350

100
41 052.78550
22 352,64862

100
32 673.23000
15 609,48880

муниципального обпазования 
Внебюджетные источники 
Средства федерального бюджета

20989,20840

0.00000
65786,12747

4050,25736

______________ 0,00000______________
11403,04119

5 187,42229

___________ 0,00000__________________  
12 247,07845

3 173,31720 

___________________ 0,00000________________________ j 
14 950,34130

4 692,58155

0.00000

3 885,63000

0.00000

Компенсация проезда к молу учебы и обратно отдельным категориям обучающихся 
по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных организаций

Итого
Средства бюджета Московской 
области
Средства бюджета 
муниципального обпазования 
Внебюджет ные источники

379.00000
354.00000

25.00000

0.00000

___________ 80,00000
80.00000

_ ________________ 98,00000__________
73.00000

25.00000

______________67,00000__________
67.00000

67.00000
67.00000

13 178,11120

67.00000
67.00000

Управление

Выплачена компенсация за проезд отдельным категориям обучающихся по 
очной форме обучения муниципальных общеобразовательных организаций в 
тощем числе обратившихся, %

Мероприятие 02.0. Приооретение автобусов для доставки обучающихся в

Средства Федерального бюджета

lii'To

_______0.000011

100

2023

100

В том числе по кварталам
2024 
год

100

В том числе по кварталам

2025 год

(00

В гом чис. те по кварталам

2026 год 2027 год

тбразования.
общеобразовательные
учреждения___________

100

II

100

HI

100

IV

100

I

100

II

100

III

100

IV

100

II

100

III IV

J

ющеоора ювательныс организации, расположенные в сельских населенных пунктах
Средства бюджета Московской 
Лтасти

I751O.OOOOO
14008.00000

______________ 0.00000____________
0.00000

5320.00000
4256.00000

0.00000
0.00000 —

5940.00000
4752.00000

100
6250.00000
5000.00000

Управление 
тбразования.

(уншшпалыюго обпазования 
внебюджетные источники 
-педства Федерального бюджета

______ 0.00000 -------------------------------------------------------
1064.00000

------------------ —-----------------------------------------------------------------
1188.00000 1250.00000

Ipiiuupe зены автобусы хзя доставки обучающихся в общеобразовательные 
»рт анизации, расположенные в сельских населенных пунктах, шт.

-------------------------------------------------

Всего
_________ Z 1

Итого 
2023

0

В том чи

0

II

0

кварта.

Ill

0

IV

0

2024
В г<

0

м числе п

II

0

кварта.

Ill

0

IV
2025 год

.. 1

В том числе по кварталам

2026 год 2027 год

0

тбщет >бра зова тельные
ч рождения_______ ___

I

0

и

0

III

0

IV

—



№ п п Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

3

Источники финансирования Всего. (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс.

2023 год

уб.)

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

2.3

2.4

Мероприятие 02.08.
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных организациях

Итого
Средства бюджета Московской 
области

135 367.49404
56 044.60217

20 362.57359
6 923.27504

21 869.78295
7 435.72621

____________________________8
31 733.12200
13 609.46350

9
35 045.78550
17 533.64862

10
26 356.23000
10 542,48880

12

Управление 
образования и

Средства бюджета 
муниципального обпазования 
Внебюджетные источники

13 536.76440

0.00000

2 036.25736 2 186.97829 3 17.3.31720 3 504.58155 2 635.63000

Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях, чел

Мероприя|ие 02.10.

Средства <1>едспалыюго бюджета 65 786.12747

Всего
2023

II 403.041
В том числе

9
о кварталам 2024 В

2 247.07845
ом числе по кварталам

2025 год

14 950.34130
В том числе по кварталам

14 007.55533

2026 год

13 178.11120

2027 год

учреждения___________

II III IV II III IV । II III IV100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1783 1783 1783 1783 1783 1697 1597

2.5

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее 
образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее 
образование, в муниципальных общеобразовательных организациях

Средства бюджета Московской 
области

22 898.44400
18 973.00000

11 706.00000
9 692.00000

1 192.44400
9 281.00000

0.00000
0.00000

0.00000
0.00000

0.00000
0.00000

Управление 
образования и

Средства бюджета 
муниципального обпазования 
Внебюджетные источники

3 925.44400

0.00000

2 014.00000 1 911.44400 0.00000 0.00000 0.00000

Доля детоднен, п которые отдельные категории обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций в Московской области получали 
бесплатное питание, от общего количества детодней, в которые отдельные 
категории обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области посещали образовательную организацию, 
%

Мероприятие 2.14 Освобождение семей отдельных категорий граждан от п тэты

Средства Федерального бюджета 0.00000

Всего 2023 
год

В том числе по кварталам
2024

В том числе по кварталам

2025 год

В том числе по кварталам

2026 год 2027 год

учреждения

1 II III IV I 11 III IV 1 II III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программы дошкольного образования

Средства бюджета Московской 
области______________________

6538.00000
1350.00000
1350.00000

1600.00000
1600.00000

------------------------------------ _________________________________  
3588.00000

0.00000
0.00000

0.00000
0.00000

Управление 
образования и 

образовательные 
учреждения

Средства бюджета
мх нииипа.11,но| о образования
Внебюджетные источники

0.00000

0.00000 ------------------------------------------------------------ —

Количество детей из семей граждан, участвующих в специальной военной 
операции, плата за присмотр и уход та которых в муниципальных 
образовательных организациях в Московской области, реализующих 
программы дошкольного образования, не взимается, человек

Средства <1>елера.тьного бюджета 0.00000
Всего

2023
В том чг еле по кварталам 2024 

год
В том числе о кварта.гам 2025 год 2026 год 2027 годI II III 1\ 11 III IV 1 II III IV100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 77 77 77 77 77 0 0

4.1

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого

государственного экзамена

Мероприжнс 4.3 Выплата компенсаций рабошикам. привлекаемым к

2023-2027 IIIOI О 11145 0 2374 3005 2883 2883

Средства бюджета Московской 
об.части

11145 0,00000 2 374,00000 3 005.00000 2 883.00000 2 883,00000

Средства бюджета 
муниггипа. гьпого обра топания

0 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0,00000

Внебюджетные источники 0 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000
Средства федерального бюджета

1 того

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6

тровсдсиню в Московской области государственной итоговой аттестации 
обучающихся. освоивших образовательные программы основного общею и

Средссва бюджета Московской I 1 145.00000
.. 2 374.00000

2 3 74.00000
______________________  3 005.001)00________________ ____  

3 005.00000
2 883 00000
2 883.00000

2 88 > 00000
2 883.00000

управление

>бразования и

тбра зевательные

чреждения

среднего общего ооразования. за работу по подготовке и проведению 
осударственной итоговой аттестации

Средства бюджета 
мх нииипалыю| о образования 
Внебюджетные иеючники

0.00000

0.00000

Выплачена компенсация работникам, привлекаемым к проведению в 
Московской области государственной и гот овой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, за работу по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации,*/»

Основное мероприятие 09. 2023-2027

Средства Федерального бюджета 0.00000
В том числе по кварталам

2024
В том числе по кварталам

2025 год

В том числе гго кварталам

2026 год 2027 годВсего !того
г II III |\ II III IV г II III IV0 0 0 0 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Обеспечение условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования 

--------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------

Средства бюджета Московской 0,00
________________ о.ио________________  

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0.00
0,00

С редства бюджета 
гуниципального обпазования 
внебюджетные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00
________________________ 0,00________

0.00
0.00
0,00

0.00
0,00



№п п Мероприя 1ие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего. (гыс. руб.) Объем финансирования тю годам (тыс. руб.) Ответственный та 
выполнение

2023 год 2024 год 2025 тод 2026 т од 2027 год мероприятия
1 2 3 4 5 7 8 10 12

6.1 Мероприятие 09.01.
Создание в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, 
общеобразовательных. дополнительного образования детей, в том числе в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам, условий для получения детьми- 
инвалидами качественного образования

И гот о 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

управление 
образования и 

образовал ельныс

Средства бюджета Московской 0.00000

Средства бюджета 
муниципального обпазования

0.00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Количество муниципальных образовательных организаций: дошкольных, 
общеобразовательных,  дополнительного образования детей, в том числе 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам, в которых 
созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного 
образования, шт.

Всего
2023

В том числе по кварталам 2024 
год

В том числе о кварталам 2025 год
м

2026 год 2027 годI II III 13 I и III IV I II III IV
0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие Е1.
Федеральный проект «Современная школа»

2023-2027 Итого 8 996.16384 3 065,70748 5 930,45636 0,00000 0.00000 0.00000
Средства бюджета Московской 
области

2 962,47898 1 003,83109 1 958,64789 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
му иинипалиного обпазования

1 646,24790 550,38311 1 095,86479 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000Средства федерального бюджета 4 387,43696 1 511,49328 2 875,94368 0,00000 0,00000 0,00000
Мероприятие Е1.01.
Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно­
научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах

Итого 5 996.16384 2 065.70748 3 930.45636 0.00000 0.00000 0.00000

Управление 
образования и 
общеобразовательные

Средства бюджета Московской 
области

1 462.47898 503.83109 958.64789

Средства бюджета
муниципального обпазования

146.24790 50.38311 95.86479

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 4 387.43696 1 511.49328 2 875.94368

Количество созданных центров образования естественно-научной и 
техно.логической направленностей в общеобразовательных организациях. Всего

2023
В том числе тю кварталам 2024 В том числе по квартала»:

2025 год В то»: числе по квартала»:
2026 год 2027 год1 II III 13 | II III IV I IIрасположенных в сельской местности и малых городах, функционирование 

которых обеспечено, шт.
3 1 0 0 1 0 2 0 0 2 0

7.2 Мероприятие L-.I.02.
Обеспечение условий для функционирования центров образования естественно­
научной и технологической направленностей

Итого 3 000.00000 1 000.00000 2 000.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Средства бюджета Московской 1 500.00000 500.00000 1 000.00000

Средства бюджета 
муниципального обпазования

1 500.00000 500.00000 1 000.00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Количество центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей. в которых обеспечены условия для функционирования, шт. Всего

2023
В том числе по кварта. 2024 В го»: числе по кварталам

2025 год В гом чнеле по квартала»:
2026 год 2027 год1 11 III IV и III IV I II 13'

3 1 0 0 1 0 2 0 0 2 0

8 Основное мероприятие 08
Модернизация школьных систем образования в рамках государственной 
программы Российской Федерации "Развитие образования"

2023-2027 Итого 8 263.38800 8 263,38800 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000
С редства бю.гжета Московской 7 437,04900 7 437,04900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 826,33900 826,33900 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000
муниципалы:»: о обвалования
Внебю.гже т иые нс гочники 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 8.4
Благоустройство территорий муниципальных общеобразова тельных организаций, в 
зданиях которых выполнен капитальный ремонт

Итого 8 263.38800 8 263.38800 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

управление

Средства бюджета Московской 
области

7 437.04900 7 437.04900 0.00000 0.00000

Средства бюджета 
муниципального обпазования

826.33900 826.33900

Внебюджетные источники 0.00000 образования и
Средства федерального бюджета 0.00000 0.00000 0,00000 общеобразовательные

Финансовое обеспечение деятельности советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями, %

Всего 2023

В то»: числе по кварталам
2024

В том числе по кварталам

2025 т од

В гом числе по квартала»:

2026 год 2027 год

II III IV 11 III IV II ш [V
100 100 100 100 100 100 0 • 0 0 0 » 0



Xs и и Мероприятие 110Д11р01-раммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Обьем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение

2023 год 2024 гол 2025 год 2027 год мероприятия
1 2 3 4 5 6 7 8 10 р

9. Основное мероприятие!',В
Федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации"»

2023-2027 Итого 3 374.6(1(1(10 1 699,40000 1 675,201100 0,00000 0.00000 (1.00000
С редства бюджета Московской 
области

843,65000 424,85000 418,80000 0,00000 0,00000 0,00000

С редства бюджета 
муниципального обпазования

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000
С редства федерального бюджета 2 530,95000 1 274,55000 1 256,40000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие ЕВ.01.
Обеспечение деятельности советников директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобра зовательных организациях (Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
opi аии зациях. общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образована 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобритение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр. 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных

Итого 3 374,60000 1 699.40000 1 675,20000 0.00000 0.00000 0.00000

управление 
образования и 
общеобразовательные

Средства бюджет Московской 
области

843.65000 424.85000 418.80000 0.00000 0.00000

Средства бюджет 
муниципального обпазования

0.00000

Внебюджетные не пищики 0.00000
Средства федерального бюджета 2 530.95000 1 274.55000 1 256.40000 И.ООООО 0,00000

В муниципальных общеобразовательных организациях проведены 
мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными обьединениеями. 
ед.

Всего
Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам
2024 
год

В том числе по кварталам

2025 год

В том числе по кварталам

2026 год 2027 год

11 14 IV ] 11 !П 1! I II III IV
4 4 4 4 4 4 4 4

Основное Мероприятие Ю4: 
Все лучшее детям

2023-2027 Итого 505.61030 0,00000 0,00000 505,61030 0 00000
(редства бюджета Московской 
области

128,19623 0,00000 0,00000 128,19623 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального обпазования

12,81030 0,00000 0,00000 12.81030 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0.00000 0,00000 0,0000(1 0.00000 0.00000 0.00000
Средства федерального бюджета 364,60377 0,00000 0,00000 364,60377 0,00000 0,00000

Мероприятие 104. Щ
Оснащение предметных кабинетов общеооратовательных  организации средствами обучения и воспитания

Итого 505.61030 0.00000 0.00000 505.61030 0.00000 0.00000

управление

Средства бюджета Московской 
области

128.19623 128.19623

Средства бюджета 
муниципального обпаюиания 
Внебюджетные нс гопники

12.81030 12.81030

Средства федерального бюджета 364.60377 364.60377 образования и 
общеобразовательные

Оснащены предметные кабинеты обшеобрязовэтс.ты1ЫХ организаций средствами обучения и воспитания.

Всего 2023

В том числе но кварта.там
2024

В том чисте по кварталам

2025 год

В том числе по кварталам

2026 год 2027 год —
I II III IV I II III IV I II 111 IV

100 100 100 100 100 1 I 1 1 0 0

федеральный проект «Педагоги и наставники» Средства бюджета Московской 
области

116 991.62663
1 539,29005

0,00000
0,00000

(1.000110
0,00000

39 021.98663
436.94212

38 969,32000
511,80000

39 (100.32000
590,54793

( редства бюджета
муниципального обпазования

0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.0001)0 0.00000( редства федерального бюджета 115 452,33658 0,00000 0.00000 38 585.04451 38 457,52000 38 409,77207

Унчиечение деятельности советников директор.! no воспитанию и вза||мо.те|1спипо с детскими
Итого 5 123.54663 0.00000 0,00000 1 680.54663 1 706.00000 1 737.00000

управление

общее гаечными объединениями и муниципальных об1иеобраювате.1ьных  организациях Средства бюджета Московской 1 539.29005 436.94212 511.80001) 590.54793

Средства бюджета
муниципального обпазования

0.00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 3 584.25658 1 243.60451 1 194.20000 1 146.45207

образования и
общеобразовательные

В государственных и муниципальных общеобразовательных  организациях проведены мероприятия по 
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействия! с детскими 
общественными объединениями, ед. Всего

Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам
2024

В том числе по кварталам

2025 год

В том числе по кварталам

2026 । од 2027 год
I II III IV I и III IV I II III IV

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 4 4 4 0 0

Мероприятие Югом.
Ежемесячное денежное во икиряжлепие за классное руководство педагошческим работникам 
муилципальпых образопательных организаций, реализующих образовательные программы начальною 
чЗщею образования образовательные программы основного общего образования, образовательные

Итого 109 212.00000 0.00000 0.00000 36 404.00000 36 404.00000 36 404.00000

управление

Средства бюджета Московской 
области

0.00000

■ротрзммы среднего оошею образования Средства бюджета 
муниципального обпа ювания

0.00000

Внебюджетные исгочннки 0.00000
Средства федерального бюджета 109 212.00000 36 4О4.00000 36 404.0000(1 36 404.00000

образования и 
общеобразовательные 
учреждения



1

Мероприятие подпрограммы

2

Сроки исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный та 
выполнение 
мсроприят ия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 гол

Обеспечены выплаты денежного вопилражленпя та классное руководство, предоставляемые 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций. ежемесячно, ед

Всего 2023

В том числе по кварталам
2024

В том числе по кварталам

2025 год

В том числе по кварталам

2026 год

10_______

2027 год
I II III IV I II III IV 1 II III IV

233 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 233 233 233 233 233 234 234

9.1 Мероприятие KJ6O7 Итого 2 656.08000 0.00000 0.00000 937.44000 859.32000 859.32000

управление 
образования и 
общеобразовательные

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных 
организаций

Средства бюджета Московской 
области

0.00000

Средства бюджета 
муниципального образования

0.00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 2 656.08000 937.44000 859.32000 859.32000

Обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения  советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями .ед.

Всего 2023 
год

В том числе по кварталам
2024

В том числе по кварталам

2025 год

В том числе по кварталам

2026 год 2027 год
I II III IV I II III IV I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 ч 11 11 11 11 и

Итого 6 449 592.87815 1 173 227.67974 1 240 128.70193 1 343 142.82395 1311 946 02000
Средства бюджета Московской 
области

4 150 303.26643 769 580.005)3 771 150.17410 882 470.60185 866 883.44862 860 219.03673

Средства бюджета 
муниципального образования

2 061 718.71694 371 621.59014 421 386.66570 444 777.06110 423 794.30000 400 139.10000

Внебюджетные источники
Средства федерального бюджета

0.00000
237 570.89478

0.00000
32 026.08447

0.00000
47 591.86213

0.00000
53 899.98958

0.00000
52 465.07533

0.00000
51 587.88327



Приложение 8 подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей», изложть в новой редакции:

8 Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

Мероприятие подпрограммы

2

Сроки исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

4

Всего, (тыс. 
руб.)

5 6
2023 ЮЛ

7 1 8 I 9 I ю

Объем финансирования но годам (тыс. руб.

2024 год ______________________________ 2025 год_________________________2026 год 2027 год

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

2.1

Основное мероприятие 02.
Финансовое обеспечение деятельности организаций 
дополнительного образования

Мероприятие 02.01. Расходы на обеспечение деятельности

2023-2027 Итого

Московской области

150 044.21000
1 965.00000

----------------- 1-------- - ------- 1 1___________
11 914,68000 

0,00000
23 336,83000

1 965.00000

12

23 990,90000
0,00000

13

45 400,90000
0,00000

14

45 400,90000
0,00000

муниципального
■тбрауурцпия

148 079.21000 11 914.68000 21 371,83000 23 990,90000 45 400,90000 45 400,90000

источники
0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000

федерального 
бюджета

0,00000

142 959.21000

0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

(оказание услуг) муниципальных учреждений - 
организации дополнительного образования Средства бюджета

Московской области
0.00000

16 251.83000 23 990.90000 45 400.90000 45 400.90000

уз, рождение 
дополнительного

муниципального 
образования

142 959.21000 11 9'14.68000 16 251.83000 23 990.90000 45 400.90000 45 400.90000

источники

федерального 
бюджета

0.00000

организаций дополнительного образования, шт.

100

И того 2023 В том числе по кварталам
2024 год

В том числе по кварталам
2025 год

В том числе по кварта.,аз,
2026 год 2027 год

образования

II III IV I II III IV I II III IV
—

Мероприятие02.02 Укрепление материально- 
технической базы и проведение ,екущети рицин la 

учреждений дополни тельного образования

Итого 5 120.00000 0.00000 5 120.00000 0.00000 0.00000 0.00000 учреждение 
дополнительного 

образования
Московской области

U.UUVUV 0 0 0 0 0

муниципального 
образования

5 120.0000т) 0 5 120.00000 0,00000 0.00000 0

источники
0.00000 0 0 0 0 —

федерального 
бюджета

0.00000 0 0 0 0 0

дополнительного образования улучшена матсриальпо- 
тсхинческая база. шт.

Мероприятие 02.07 Сохранение достнгнзтого уровня

Всего Итого 2023 В том числе по кварталам
2024 год

В том числе по кварт а, там
2025 год

В том числе по кварталам
2026 год 2027 годI II III IV I -V- III IV I II III IV

заработной платы педагог нческих работников организаций 
дополнительного образования сферы образования < *редс 1 ва бю.тже т а

Московской области
1 965.00000

0.00000
0

1 065.00000
1 965.00000

— 0.00000
0

0.00000
0

0.00000
0

учреждение 
дополпительного 

обра итвапия
Средства бюджета 
муниципальною 
образования

0.00000 0 0,00000 0.00000 0.00000 0

источники
0.00000 <1 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0.00000 0 0 0 0 0

педагогических работников органа таций 
дополнительного образовании к среднемесячной 

номинальной начисленной заработ ной платы учителей 
в Московской области,%

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам
2024 год

В том числе по кттарталам
2025 год

В том числе по кварталам
2026 год 2027 годI II III IV I II III IV I II

100 100 100 100 100

’сализацня мер, направленных на повышение 
гффективности воспитательной деятельности в 
системе образования, физической культуры и спорта, 
культуры и уровня психолого - педагогической 
то.иержки социализации детей

2023-2027 770.00000 112,00000 ' 277 тиммн,------- ------------------------------------------------------------ --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---- -------------------------------------—---------------------------------------------------------------- W.0000O 381,00000 O.OUMIO 0.00000?родства бюджета 

Московской области
/ /и.иииви 112.00000 277,00000 381,00000 0,00000 0,00000

.'редства бюджета 
муниципального 
образования

0,00000 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 и сбюдже г и ые 
тсточники

0,00000 0.00000 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000

(генерального 
бюджет а

0,00000 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000





№ п п Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) <)твсгствет|ный та 
выполнение 
мероприятия2OZ3 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 т ол

1 2 4 5 6 | 7 | 8 | 9 | 10 11 12 13 14 15

6. Основное мероприятие Е2
Федеральный проект «Успех каждого ребенка»

2023-2027 Итого о.ооскю 0,0001И) 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000
Сродства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

6.1 Мероприятие Е2.02.
Создание новых мест в образовательных организациях 
различных 1ипов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех направлснностсй

Итого 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

учреждение 
дополнительного 
образования

Средства бюджета
Московской области

0.00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0.00000

Внебюджетные 
источники

0.00000

Средства 
федеральною 
бюджета

0.00000

Созданы новые места в образовательных организациях 
различных типов ;ыя реализации дополнительных 
общеразвивающих npoipa-мм всех направлснностсй. 
ученико-мсст

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам
2024 гол

В том числе по кварталам
2025 год

В том числе по кварталам
2026 год 2027 год

1 И III IV I II III IV I II III IV
270 0 0 0 0 о 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Федеральный проект ЕВ 
Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации

2023-2027 421.34580 0.00000 421.34580 0,00000 0,00000 0.00000

Средства бюджета
Московской области

104.03600 0,00000 104,03600 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджет а 
мунпи11па.1ьного 
образования

5,20180 0.00000 5.20180 0,00000 0.00000 0,00000

Внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

0,00000 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

312,10800 0,00000 312.10800 0,00000 0,00000 0,00000

7 1 Мероприятие ЕВ. 1 Оснащение муниципальных 
общеобразовательных организаций, в том числе 

структурных подразделений указанных организаций, 
государственными символами

Итого 421.34580 0.00000 421.34580 0.00000 0.00000 0.00000

Средства бюджета
Московской области

104.03600 104.03600 0.00000 0.00000 0.00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

5.20180 5.20180 0.00000 0.00000 0.00000

Внебюджетные 
источники

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Средства 
федерального 
бюджета

312.10800 312.10800 0.00000 0.00000 0.00000

Муниципальные общеобразовательные организации, в том 
числе структурные подразделения указанных ортаннзаций. 

оснащсныгосударстаенными символами Российской 
Федерации, ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе но кварталам
2024 год

В гом числе по кварталам
2025 гол

В том числе по кварталам
2026 год 2027 год

I И III IV I 11 III IV I II III IV
9 0 0 п 0 0 9 0 0 9 9 0 I) 0 0 0 0 0

Итого 248 682.09580 22 086.08000 39 484.31580 49 017.90000 69 046.90000 69 046.90000
(.'редства бюджета
Московской области

2 839.03600 112.00000 2 346.03600 381.00000 0.00000 0.00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

245 530.95180 21 974.08000 36 826.17180 48 636.90000 69 046.90000 69 046.90000

Внебю.скстные 
источники

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

федерально!о 
бюджета

312.10800 0.00000 312.10800 0.00000 0.00000 0.00000



5 Приложение 9 подпрограммы 4 "Обеспечивающая программа", изложить в новой редакции:

9. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма»
№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 01. 

Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

Итого 201 261,179 36 415,673680 44 565,605000 42 933,300000 38 673,300000 38 673,300000
Средства бюджета
Московской области

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

201 261,179 36 415,673680 44 565,605000 42 933,300000 38 673,300000 38 673,300000

Внебюджетные 
источники

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства 
федерального 
бюджета

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

1.1 Мероприятие 01.01.
Обеспечение деятельности 
муниципальных органов - 
учреждения в сфере 
образования

Итого 66 714,024 12 559,673680 15 564,450000 12 863,300000 12 863,300000 12 863,300000 Управление 
образованияСредства бюджета

Московской области
0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

66 714,024 12 559,673680 15 564,450000 12 863,300000 12 863,300000 12 863,300000

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000

1.2 Мероприятие 01.02. 
Обеспечение деятельности 
прочих учреждений 
образования (межшкольные 
учебные комбинаты, 
хозяйственные 
эксплуатационные конторы, 
методические кабинеты)

2023-2027 Итого 126 542,000 21 276,000000 26 276,000000 28 370,000000 25 310,000000 25 310,000000 Управление 
образованияСредства бюджета

Московской области
0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

126 542,000 21 276,000000 26 276,000000 28 370,000000 25 310,000000 25 310,000000

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.3 Мероприятие 01.03.
Мероприятия в сфере 
образования

Итого 8 005,155 2 580,000000 2 725,155000 1 700,000000 500,000000 500,000000

У правление 
образования

Средства бюджета
Московской области

0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

8 005,155 2 580,000000 2 725,155000 1 700,000000 500,000000 500,000000

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000

2023-2027 Итого 201 261,179 36 415,673680 44 565,605000 42 933,300000 38 673,300000 38 673,300000

Средства бюджета
Московской области

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

201 261,179 36 415,673680 44 565,605000 42 933,300000 38 673,300000 38 673,300000

Внебюджетные 
источники

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства федерального 
бюджета

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000


